
UCHWAŁA Nr 2021
Rady Miejskiej w Koszalinie

z dnia 2021 r.

w sprawie nadania nazwy Hali Sportów Walki przy ulicy Juliana Fałata w Koszalinie

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r.( poz. 1372) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Nadaje się nazwę „Hala Sportów Walki im. Mariana Tałaja" - hali sportowej położonej w 
Koszalinie przy ul. Juliana Fałata.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jan Kuriata

Przewodniczący 
Klubu Radnycl

przewodniczący . , ,
Klubu Radnych

(podpis)

Kierują materiał na sesją nacy Mitjswej n

Aiję.,Ł6M
data



UZASADNIENIE

Marian Tałaj (ur. 22 grudnia 1950 w Koszalinie) - polski judoka, medalista olimpijski, trener. 
Przez całą karierę sportową był zawodnikiem KS „Gwardia" Koszalin. 
Dwukrotnie startował w igrzyskach olimpijskich. W Monachium 1972 r. odpadł w 3 eliminacji 
w wadze piórkowej, natomiast w Montrealu 1976 r. wywalczył brązowy medal w wadze lekkiej 
(70 kg). Był także trzykrotnym medalistą mistrzostw Europy: srebrnym (1977) i brązowym 
(1972 i 1976), a także mistrzem świata juniorów (w 1968). Siedmiokrotnie zdobywał 
mistrzostwo Polski: 1971, 1975, 1976, 1977, 1978, 1980 i 1981, trzy razy był wicemistrzem 
(1970, 1972, 1979), a cztery razy brązowym medalistą (1973, 1974, 1982 i 1983). 
Po zakończeniu kariery został trenerem, a od 2005 roku prowadzi polską kadrę narodową 
judoków.

Wykształcenie:
- Wyższa Szkoła Inżynierska w Koszalinie
- Studium Przygotowania Pedagogicznego przy WSI w Koszalinie
- Studia Podyplomowe Przygotowania Pedagogicznego z zakresu Wychowania Fizycznego
- Trener II klasy o specjalności judo, Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu
- Trener I klasy o specjalności judo, Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu
- Stopień szkoleniowy - 7 DAN

Praca zawodowa
1. KS „Gwardia" Koszalin - trener
2. Bronshoj Judo Club Kopenhaga Dania - trener
3. Młodzieżowy Ośrodek Adaptacji Społecznej - wychowawca
4. Bałtycka Wyższa Szkoła Humanistyczna - zastępca Dyrektora Straży Kanclerskiej
5. Zespół Szkół nr 2 w Koszalinie - nauczyciel wychowania fizycznego.
6. Polski Związek Judo w Warszawie - trener Kadry Olimpijskiej i Narodowej Judo Mężczyzn 

oraz Kadry Olimpijskiej i Narodowej Judo Kobiet
7. Klub „Czarnych" Bytom - trener Judo
8. Klub „Polonia" Rybnik - trener Judo

Obecnie jest czynnym trenerem judo, współpracuje z trenerem Kadry Narodowej Juniorów 
Młodszych oraz ze Śląskim Związkiem Judo.
Za osiągnięcia sportowe wielokrotnie nagradzany odznaczeniami państwowymi I, II i III 
stopnia, odznaczeniami wojewódzkimi oraz władz miejskich Koszalina.
Odznaczenia sportowe: Złoty medal Europejskiej Unii Judo, wielokrotne odznaczenia GKKF i 
T medalem „Za wybitne osiągnięcia sportowe", „Mistrz Sportu", odznaki Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego.
Marian Tałaj jest także znany jako działacz społeczny. Był członkiem Zarządu KS „Gwardia" 
Koszalin, Zarządu Wojewódzkiej Federacji Sportu oraz Okręgowego Związku Judo.
Radny Rady Miejskiej w Koszalinie w kadencji 1994 - 1998. W 2000 roku wraz z żoną - Teresą 
Tałaj założył Klub Olimpijczyka „Jantar" przy Bałtyckiej Wyższej Szkole Humanistycznej. 
Obecnie jest w Zarządzie Klubu Olimpijczyka. W latach 2000 - 2003 był doradcą ministra 
Sportu Mieczysława Nowickiego ds. sportów walki. Od listopada 2000 roku do grudnia 2004 
roku był członkiem Zarządu Polskiego Związku Judo. W 2005 roku objął funkcję Prezesa Klubu 
Judo Samuraj. Uczestniczy w imprezach organizowanych przez PKOL, jest członkiem 
Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej.



Hala Sportów Walki została otwarta w 2010 roku, a o jej budowę od lat zabiegali 
przedstawiciele dwóch prężnie działających koszalińskich klubów: Judo Samuraj oraz Judo 
Gwardia Koszalin.
Cała inwestycja została sfinansowana przez Gminę Miasto Koszalin. Budynek ma powierzchnię 
całkowitą 1848,90 m2 i jest to jeden z największych tego typu obiektów w Polsce. Mieszczą 
się w nim - hala sportowa, podzielona ruchomą kurtyną dźwiękoszczelną na dwie niezależne 
części. W każdej z tych części są pełnowymiarowe pola walki, wyłożone matami tatami 
(całkowita powierzchnia do walki ma wymiary 54,3 m x 15,7 m). Dzięki takim rozwiązaniom 
na hali mogą jednocześnie trenować dwa zespoły. Po rozsunięciu kurtyny, hala tworzy jeden 
duży obiekt, którego wymiary umożliwiają organizację zawodów nawet o randze europejskiej. 
Pomieszczenia socjalne i biurowe mają bardzo wysoki standard: są szatnie, natryski, sauny, 
mała siłownia, wygodne pokoje dla sędziów, pomieszczenia dla klubów. Obiekt jest 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Na trybunach dla publiczności mieści się 
280 osób. W godzinach rannych odbywają się zajęcia dla szkół, natomiast po południu ćwiczą 
sportowcy z koszalińskich klubów: Judo "SAMURAJ", Judo "GWARDIA", Koszaliński Klub 
Karate „KYOKUSHIN", Capoeira TKKF Koszalin.



Koszalin, .1....  10.2021 r.

Pan
Jan Kuriata
Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie

W związku z zapytaniem o wydanie opinii oraz zgodnie z § 49 ust. 4 uchwały Nr XLVI11/688/2018 
Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 30 sierpnia 2018 roku Statut Miasta Koszalina 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 4578, poz. 4579, poz. 4580) informuję że po 
konsultacji z głównymi użytkownikami wymienionego obiektu sportowego tj. Klubem Judo 
„Samuraj" oraz KS Judo „Gwardia" Koszalin, opiniuję pozytywnie projekt uchwały w sprawie 
nadania nazwy Hali Sportów Walki przy ulicy Juliana Fałata w Koszalinie.

Pan Marian Tałaj jest bardzo utytułowanym zawodnikiem judo oraz trenerem, który przez całą 
karierę sportową był zawodnikiem KS „Gwardia" Koszalin. To także pierwszy w historii 
Koszalina medalista olimpijski.

Dwukrotnie startował w igrzyskach olimpijskich, w Monachium 1972 r. odpadł w 3 eliminacji 
w wadze piórkowej, natomiast w Montrealu 1976 r. wywalczył brązowy medal w wadze lekkiej 
(70 kg). Był także trzykrotnym medalistą mistrzostw Europy oraz siedmiokrotnie zdobywał 
mistrzostwo Polski, trzy razy był wicemistrzem, a cztery razy brązowym medalistą.

Po zakończeniu kariery został trenerem w KS Judo „Gwardia" Koszalin oraz w 
wielu innych klubach sportowych w Polsce oraz w Danii. 
Należy również dodać, że pan Marian Tałaj od 2005 roku w Polskim Związku Judo pełnił rolę 
trenera Kadry Olimpijskiej i Narodowej Judo Mężczyzn i Kobiet.

Biorąc pod uwagę wszystkie sukcesy i zasługi pana Mariana Tałaja, podjęcie niniejszej uchwały 
jest zasadne.

BIURO RAD* tvi.—.'-J

Cccu>



1

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Koszalinie

Koszalin, dnia września 2021 r.
BRM-3.0006.17.2021.MM

Pan Piotr Jedliński 
Prezydent Miasta Koszalina

Zgodnie z § 49 ust. 4 uchwały Nr XLVIII/688/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 30 sierpnia 2018 
roku Statut Miasta Koszalina (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 4578, poz. 4579, poz. 
4580) przekazuję w celu zaopiniowania projekt uchwały w sprawie nadania nazwy Hali Sportów Walki 
przy ulicy Juliana Fałata w Koszalinie z inicjatywy Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej.

Urząd Miejski w Koszalinie 
Rynek Staromiejski 6-7 
75-007 Koszalin

tel. (+48) 94 34 88 640 
fax (+48) 94 34 88 625

www.koszalin.pl

http://www.koszalin.pl


UCHWAŁA Nr ..../..../2021 
Rady Miejskiej w Koszalinie

z dnia 2021 r.

w sprawie nadania nazwy Hali Sportów Walki przy ulicy Juliana Fałata w Koszalinie

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 10, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) Rada Miejska w Koszalinie uchwala, co 
następuje:

§ 1. Nadaje się nazwę „Hala Sportów Walki im. Mariana Tałaja" - hali sportowej położonej w 
Koszalinie przy ul. Juliana Fałata.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Jan Kuriata



UZASADNIENIE

Marian Tałaj (ur. 22 grudnia 1950 w Koszalinie) - polski judoka, medalista olimpijski, trener. 
Przez całą karierę sportową był zawodnikiem KS „Gwardia" Koszalin. 
Dwukrotnie startował w igrzyskach olimpijskich. W Monachium 1972 r. odpadł w 3 eliminacji 
w wadze piórkowej, natomiast w Montrealu 1976 r. wywalczył brązowy medal w wadze lekkiej 
(70 kg). Był także trzykrotnym medalistą mistrzostw Europy: srebrnym (1977) i brązowym 
(1972 i 1976), a także mistrzem świata juniorów (w 1968). Siedmiokrotnie zdobywał 
mistrzostwo Polski: 1971, 1975, 1976, 1977, 1978, 1980 i 1981, trzy razy był wicemistrzem 
(1970, 1972, 1979), a cztery razy brązowym medalistą (1973, 1974, 1982 i 1983). 
Po zakończeniu kariery został trenerem, a od 2005 roku prowadzi polską kadrę narodową 
judoków.

Wykształcenie:
- Wyższa Szkoła Inżynierska w Koszalinie
- Studium Przygotowania Pedagogicznego przy WSI w Koszalinie
- Studia Podyplomowe Przygotowania Pedagogicznego z zakresu Wychowania Fizycznego
- Trener II klasy o specjalności judo, Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu
- Trener I klasy o specjalności judo, Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu
- Stopień szkoleniowy - 7 DAN

Praca zawodowa
1. KS „Gwardia" Koszalin - trener
2. Bronshoj Judo Club Kopenhaga Dania - trener
3. Młodzieżowy Ośrodek Adaptacji Społecznej - wychowawca
4. Bałtycka Wyższa Szkoła Humanistyczna - zastępca Dyrektora Straży Kanclerskiej
5. Zespół Szkół nr 2 w Koszalinie - nauczyciel wychowania fizycznego.
6. Polski Związek Judo w Warszawie - trener Kadry Olimpijskiej i Narodowej Judo Mężczyzn 

oraz Kadry Olimpijskiej i Narodowej Judo Kobiet
7. Klub „Czarnych" Bytom - trener Judo
8. Klub „Polonia" Rybnik - trener Judo

Obecnie jest czynnym trenerem judo, współpracuje z trenerem Kadry Narodowej Juniorów 
Młodszych oraz ze Śląskim Związkiem Judo.
Za osiągnięcia sportowe wielokrotnie nagradzany odznaczeniami państwowymi I, II i III 
stopnia, odznaczeniami wojewódzkimi oraz władz miejskich Koszalina.
Odznaczenia sportowe: Złoty medal Europejskiej Unii Judo, wielokrotne odznaczenia GKKF i 
T medalem „Za wybitne osiągnięcia sportowe", „Mistrz Sportu", odznaki Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego.
Marian Tałaj jest także znany jako działacz społeczny. Był członkiem Zarządu KS „Gwardia" 
Koszalin, Zarządu Wojewódzkiej Federacji Sportu oraz Okręgowego Związku Judo.
Radny Rady Miejskiej w Koszalinie w kadencji 1994 - 1998. W 2000 roku wraz z żoną - Teresą 
Tałaj założył Klub Olimpijczyka „Jantar" przy Bałtyckiej Wyższej Szkole Humanistycznej. 
Obecnie jest w Zarządzie Klubu Olimpijczyka. W latach 2000 - 2003 był doradcą ministra 
Sportu Mieczysława Nowickiego ds. sportów walki. Od listopada 2000 roku do grudnia 2004 
roku był członkiem Zarządu Polskiego Związku Judo. W 2005 roku objął funkcję Prezesa Klubu 
Judo Samuraj. Uczestniczy w imprezach organizowanych przez PKOL, jest członkiem 
Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej.



Hala Sportów Walki została otwarta w 2010 roku, a o jej budowę od lat zabiegali 
przedstawiciele dwóch prężnie działających koszalińskich klubów: Judo Samuraj oraz Judo 
Gwardia Koszalin.
Cała inwestycja została sfinansowana przez Gminę Miasto Koszalin. Budynek ma powierzchnię 
całkowitą 1848,90 m2 i jest to jeden z największych tego typu obiektów w Polsce. Mieszczą 
się w nim - hala sportowa, podzielona ruchomą kurtyną dźwiękoszczelną na dwie niezależne 
części. W każdej z tych części są pełnowymiarowe pola walki, wyłożone matami tatami 
(całkowita powierzchnia do walki ma wymiary 54,3 m x 15,7 m). Dzięki takim rozwiązaniom 
na hali mogą jednocześnie trenować dwa zespoły. Po rozsunięciu kurtyny, hala tworzy jeden 
duży obiekt, którego wymiary umożliwiają organizację zawodów nawet o randze europejskiej. 
Pomieszczenia socjalne i biurowe mają bardzo wysoki standard: są szatnie, natryski, sauny, 
mała siłownia, wygodne pokoje dla sędziów, pomieszczenia dla klubów. Obiekt jest 
dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Na trybunach dla publiczności mieści się 
280 osób. W godzinach rannych odbywają się zajęcia dla szkół, natomiast po południu ćwiczą 
sportowcy z koszalińskich klubów: Judo "SAMURAJ", Judo "GWARDIA", Koszaliński Klub 
Karate „KYOKUSHIN", Capoeira TKKF Koszalin.



yfSW.
Przewodniczący Rady Miejskiej

w Koszalinie

Koszalin,4^ września 2021 roku

Pan Tomasz Czuczak 

Sekretarz Miasta

Zgodnie z § 49 ust. 1 uchwały Nr XLVIII/688/2018 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 30 sierpnia 

2018 roku Statut Miasta Koszalina, przekazuję w celu sporządzenia przez właściwe komórki 

organizacyjne Urzędu Miejskiego, w terminie 14 dni, projektu uchwały w sprawie nadania nazwy 

Hali Sportów Walki przy ul. Fałata 34 imienia Mariana Tałaja.

W załączniku przedkładam wniosek o wszczęcie inicjatywy uchwałodawczej w powyższym zakresie 

wraz z uzasadnieniem.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Urząd Miejski w Koszalinie 
Rynek Staromiejski 6-7 
75-007 Koszalin

tel. (+48) 94 34 88 640 
fax (+48) 94 34 88 625

www.koszalin.pl

http://www.koszalin.pl


f)W^ 4/OC^t?7/4.^^-Hh

Koszalin, 06 września 2021 roku

Klub Radnych 

Koalicja Obywatelska

Pan Jan Kuriata 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Szanowny Panie Przewodniczący,

W imieniu Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej, działając na podstawie § 47 ust. 1 pkt. 4 oraz ust. 3 

Statutu Miasta Koszalina, proszę o przygotowanie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy 

Hali Sportów Walki przy ul. Fałata 34 imienia Mariana Tałaja.

Uzasadnienie do projektu uchwały przedkładam w załączeniu do niniejszego wniosku.

Przewodniczący Klubu Radnych 

Koalicja Obywatelska

Sebastian Tałaj



ihpGck. Ąy.J&M. hk

UZASADNIENIE 
DO PROJEKTU UCHWAŁY

Marian Tałaj urodził się 22 grudnia 1950 r. w Koszalinie.

Wykształcenie:
Wyższa Szkoła Inżynierska w Koszalinie 
Studium Przygotowania Pedagogicznego przy WSI w Koszalinie 
Studia Podyplomowe Przygotowania Pedagogicznego z zakresu Wychowania 
Fizycznego - Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu 

- Trener II klasy o specjalności judo,
Ukończony kurs kwalifikacyjny na trenera I klasy ze specjalnością Judo, zdany egzamin 
końcowy - Akademia Wychowania Fizycznego we Wrocławiu,
Stopień szkoleniowy - 7 DAN

Praca zawodowa
1. KS „Gwardia „ Koszalin - trener
2. Bronshoj Judo Club Kopenhaga Dania - trener
3. Młodzieżowy Ośrodek Adaptacji Społecznej - wychowawca
4. Bałtycka Wyższa Szkoła Humanistyczna - zastępca Dyrektora Straży Kanclerskiej
5. Zespół Szkół nr 2 w Koszalinie - nauczyciel wychowania fizycznego.
6. Polski Związek Judo w Warszawie - trener Kadry Olimpijskiej i Narodowej Judo 

Mężczyzn.
7. Klub „Czarnych” Bytom - trener Judo
8. Klub „Polonia” Rybnik _ trener Judo
9. Polski Związek Judo w Warszawie - trener Kadry Olimpijskiej i Narodowej Judo Kobiet

Ze sportem związany jest od 1961 roku, najpierw jako zawodnik później 
jako trener KS „Gwardia „ w Koszalinie.
W latach 1967- 1980 był reprezentantem Polski.
W 1968 roku zdobył złoty medal na Mistrzostwach Europy w Judo
/ pierwszy złoty medal dla Polski w tej dyscyplinie sportu /
a w 1969 roku medal brązowy.
W 1972 roku reprezentował Polskę na Igrzyskach Olimpijskich w Monachium, 
w tym też roku zdobył brązowy medal na Mistrzostwach Europy.
W 1974 roku zdobył brązowy medal na Akademickich Mistrzostwach Świata.
W 1976 roku uczestniczył w Igrzyskach Olimpijskich w Montrealu, 
gdzie zdobył brązowy medal pierwszy dla województwa koszalińskiego, 
w tym też roku przywiózł medal brązowy z Mistrzostw Europy.
W 1977 roku został v-ce mistrzem Europy zdobywając medal srebrny.
Posiada 14 medali z Mistrzostw Polski Seniorów w tym 8 złotych.
Oficjalnie karierę sportową jako reprezentant Polski zakończył w 1984 roku 
podczas Międzynarodowego Turnieju Judo w Warszawie.

Od 1980 roku rozpoczął pracę jako trener I- ligowego zespołu w KS „Gwardia” Koszalin. 
Drużyna dwa razy zdobyła brązowy medal w Drużynowych Mistrzostwach Polski, 
wychowankowie Mariana Tałaja zdobywali medale w Indywidualnych Mistrzostwach 
Polski w kategorii juniorów i seniorów.
W 1984 roku uznany został najlepszym trenerem Polski juniorów.
W latach 1989-1991 pracował jako trener w Bronshoj Judo Club w Kopenhadze - Dania. 
Przygotowywał zawodników duńskich do Mistrzostw Europy i Świata, 
dzięki jego pracy osiągnęli najwyższe wyniki sportowe w swojej historii judo.



fnt\JJ>.ooc£, //? yi/j hh
Zajęcia prowadził w języku angielskim.
W tym czasie też prowadził międzynarodowe zgrupowania sportowe : 
w Dortmundzie - Niemcy, w Lundzie - Szwecja i w Kopenhadze - Dania.
Po powrocie z Danii współpracował z trenerami : KS ”Gwardia” Koszalin 
i KJ „Samuraj” Koszalin oraz prowadził zgrupowania Kadry Województwa 
Zachodniopomorskiego.
W roku 2003 i 2004 okazjonalnie współpracował z trenerem Kadry Olimpijskiej 
Kobiet Judo.
Od listopada 2000 roku do grudnia 2004 roku był członkiem Zarządu 
Polskiego Związku Judo.
Od 15 stycznia 2005 roku objął funkcję Trenera Kadry Olimpijskiej i Narodowej Judo 
Mężczyzn w Polskim Związku Judo, funkcję tę pełnił do 31 grudnia 2008 roku.
Zawodnicy w tym czasie zdobyli V m i VII m na Igrzyskach Olimpijskich w Pekinie,
medale i punktowane miejsca na Mistrzostwach Świata i Mistrzostwach Europy
oraz na Super Pucharach Świata i Pucharach Świata, Turnieju J.Kano
Od 15 stycznia 2011 roku został trenerem w Klubie GKS „Czarni Bytom”, efektem pracy w
tym klubie było zdobycie przez J. Wojnarowicza brązowego medalu na ME w 201 lroku,
drużyna w skład której wchodziło 3 zawodników trenowanych przez Mariana Tałaja
/P. Zagrodnik, R. Krawczyk, J. Wojnarowicz / też zdobyła brązowy medal.
Dwóch jego zawodników zakwalifikowało się do Igrzysk Olimpijskich w Londynie 2012 
/P. Zagrodnik i J. Wojnarowicz /.Na Igrzyska Olimpijskie w Londynie 2012 roku pojechał 
jako II trener Reprezentacji Polski w Judo. Paweł Zagrodnik zajął V miejsce w kat.66 kg był 
to najlepszy rezultat polskich judoków w Londynie 2012 roku.
Po 2012 roku tj. po Igrzyskach w Londynie współpracował jako trener judo ze Śląskim 
Związkiem Judo, Klubem Polonia Rybnik i UKS Piła.
W 2017 roku został trenerem Polskiej Kadry Narodowej i Olimpijskiej Kobiet.
Trenował takie zawodniczki jak: Julia Kowalczyk, Agata Perenc, Beata Pacut,
Agata Ozdoba Blach, która w Budapeszcie na Mistrzostwach Świata w 2017 roku 
zdobyła medal.
Nadal jest czynnym trenerem judo, współpracuje z trenerem Kadry Narodowej Juniorów 
Młodszych oraz ze Śląskim Związkiem Judo i UKS Judo Tuliszków w Wielkopolsce.

Za osiągnięcia sportowe wielokrotnie odznaczany: odznaczenia państwowe, 
odznaczenia władz miejskich i wojewódzkich Koszalina,
Nagrody Państwowe I, II i III stopnia.
Odznaczenia sportowe : Złoty medal Europejskiej Unii Judo,
wielokrotne odznaczenia G K K F i T medalem „Za wybitne osiągnięcia sportowe”,
„Mistrz Sportu”, odznaki Polskiego Komitetu Olimpijskiego.

Marian Tałaj znany jest jako działacz społeczny. Był członkiem Zarządu KS „Gwardia” 
Koszalin, Zarządu Wojewódzkiej Federacji Sportu oraz Okręgowego Związku Judo.
Radny Rady Miejskiej w Koszalinie - kadencja 1994 - 1998. W 2000 roku wraz z żoną 
założył Klub Olimpijczyka „Jantar” przy BWSH. Obecnie jest w Zarządzie Klubu 
Olimpijczyka. W latach 2000 - 2003 był doradcą ministra Sportu Mieczysława Nowickiego 
ds. sportów walki. Od listopada 2000 roku do grudnia 2004 roku był członkiem Zarządu 
Polskiego Związku Judo. W 2005 roku objął funkcję Prezesa Klubu Judo Samuraj. 
Uczestniczy w imprezach organizowanych przez PKOL.
Jest członkiem Zachodniopomorskiej Rady Olimpijskiej. Ceniony jest za wiedzę, teorię 
i doświadczenie.
WNIOSEK POPIERANY PRZEZ KJ GWARDIA KOSZALIN, KLUB JUDO SAMURAJ 
KOSZALIN, KLUB OLIMPIJCZYKA JANTAR W KOSZALINIE



f#irO.oao^ in.««, iw
w załączeniu:

1. Wyniki sportowe.
2. Osiągnięcia w pracy trenerskiej

Wyniki sportowe:

1968 - Mistrzostwa Europy Juniorów w Londynie - złoty medal

1969 - Ogólnopolska Spartakiada Młodzieży - złoty medal

1970 - Mistrzostwa Europy Młodzieży w Bordeaux 
- Mistrzostwa Polski

1971 - Mistrzostwa Polski Seniorów

- brązowy medal
- srebrny medal
- złoty medal

1972 - Igrzyska Olimpijskie w Monachium
Mistrzostwa Europy Seniorów w Voorburgu 
Mistrzostwa Polski

- brązowy medal
- srebrny medal

1973 - Mistrzostwa Polski - brązowy medal

1974 - Akademickie Mistrzostwa Świata w Brukseli 
Mistrzostwa Polski

- brązowy medal
- srebrny medal

1975 - Mistrzostwa Świata w Wiedniu
Mistrzostwa Europy w Londynie
Drużynowe Mistrzostwa Europy w Paryżu 
Mistrzostwa Polski

- V miejsce
- V miejsce
- brązowy medal
- złoty medal

1976 - Igrzyska Olimpijskie w Montrealu
Mistrzostwa Europy w Kijowie
Mistrzostwa Polski

- brązowy medal
- brązowy medal
- złoty medal

1977 - Mistrzostwa Europy w Ludwigshafen 
Mistrzostwa Polski

- srebrny medal
- złoty medal

1978- Mistrzostwa Europy w Madrycie
Mistrzostwa Polski - złoty medal

1979 - Mistrzostwa Europy w Wiedniu
Mistrzostwa Polski - srebrny medal

1980 - Mistrzostwa Polski - złoty medal

1981 - Mistrzostwa Polski - złoty medal

1982 - Mistrzostwa Polski - brązowy medal

1983 - Mistrzostwa Polski - brązowy medal



ffifl- b,Ooo<D.

Osiągnięcia trenerskie :

> Klub Sportowy „Gwardia” w Koszalinie
Brązowe medale w Drużynowych Mistrzostwach Polski Seniorów,
Jego wychowankowie zdobywali medale w Indywidualnych Mistrzostwach Polski 
w kategorii Seniorów i Juniorów, w 1984 roku uznany został najlepszym trenerem .

>Klub Sportowy Bronshoj w Kopenhadze [Dania] - V miejsce na Mistrzostwach Europy 
w Helsinkach. Trener reprezentacji Danii na Mistrzostwach Świata w Belgradzie.

>Kadra Olimpijska i Narodowa Polski

Kwalifikacje do Igrzysk Olimpijskich Pekin 2008

1. Tomasz Adamiec 66 kg
2. Krzysztof Wiłkomirski 73 kg
3. Robert Krawczyk 81 kg
4. Przemysław Matyjaszek 100 kg
5. Janusz Wojnarowicz + 100 kg

W kwalifikacjach europejskich naszą reprezentację / ilość zawodników/ wyprzedziły 
reprezentacje następujących państw: Gruzja i Rosja po 7 zawodników, Francja i Holandia 
po 6 zawodników

Kwalifikacje do Igrzysk Olimpijskich Londyn 2012

1. Paweł Zagrodnik 66 kg
2. Janusz Wojnarowicz +100 kg

Igrzyska Olimpijskie, Mistrzostwa Świata , Mistrzostwa Europy.

Igrzyska Olimpijskie w Pekinie 2008
V m. Przemysław Matyjaszek 
VII m. Robert Krawczyk
Igrzyska Olimpijskie w Londynie 2012
V m. Paweł Zagrodnik

Mistrzostwa Świata 2005 Kair
V m. Przemysław Matyjaszek 
VII m. Krzysztof Wiłkomirski 
Mistrzostwa Świata 2007 Rio de Janeiro
V m. Robert Krawczyk 

Mistrzostwa Świata open 2008 Paryż
III m. Grzegorz Eitel medal brązowy
V m. Janusz Wojnarowicz

Mistrzostwa Świata 2017 Budapeszt
III Agata Ozdoba Błach medal brązowy



(jrjth- 'b.co^b. flt ^

Mistrzostwa Europy 2005
II m. Janusz Woj narowi cz
III m .Robert Krawczyk 
Młodzieżowe Mistrzostwa
II m. Łukasz Bałanda
III m. Kamil Sułek 
Mistrzostwa Europy 2006 
II m. Janusz Wojnarowicz 
V m. Krzysztof Węglarz 
VII m Kamil Sułek

Rotterdam
medal srebrny 
medal brązowy 

Europy 2005 Kijów 
medal srebrny 
medal brązowy 

Helsinki 
medal srebrny

Młodzieżowe Mistrzostwa Europy Moskwa 2006 
I m. Krzysztof Węglarz medal złoty
V m. Łukasz Błach

Mistrzostwa Europy 2007 Belgrad
I m. Robert Krawczyk medal złoty
III m. Tomasz Adamiec medal brązowy
Mistrzostwa Europy 2007 open Warszawa 
III m. Przemysław Matyjaszek medal brązowy
V m. Grzegorz Eitel
Młodzieżowe Mistrzostwa Europy 2007 Tallin
III m. Paweł Zagrodnik medal brązowy
Mistrzostwa Europy 2008 Lizbona
II m. Przemysław Matyjaszek medal srebrny 
VII m. Janusz Wojnarowicz
Młodzieżowe Mistrzostwa Europy 2008 Zagrzeb

I m. Tomasz Kowalski medal złoty
V m. Kacper Larem

Podczas pełnienia funkcji Trenera Kadry Olimpijskiej i Narodowej Mężczyzn szkoleni 
przeze Mariana Tałaja zawodnicy osiągnęli życiowe sukcesy sportowe oraz wzrosła 
ich pozycja na międzynarodowych matach.

Zawodnicy Kadry Olimpijskiej i Narodowej odnosili również sukcesy w Super Pucharach 
Świata i Pucharach Świata oraz w Turnieju J Kano.
Zawodniczki Kadry Olimpijskiej i Narodowej odnosiły sukcesy w turniejach Grand Slam 
i Gran Prix.

Przewodniczący Klubu Radnych 
Koalicja Obywatelska

Sebastian Tałaj


